

Додаток
до рішення міської ради Про
затвердження Програми з впровадження
у 2026-2027 роках Стратегії розвитку
Радехівської міської територіальної
громади до 2027 року»

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням сесії Радехівської міської
ради № 2 від « 15 » липня 2025 р.

Міський голова

Степан КОХАНЧУК

**Програма з впровадження у 2026-2027 роках
Стратегії розвитку Радехівської міської
територіальної громади
до 2027 року**

Погоджено

Голова постійної комісії з питань
планування, бюджету, фінансів,
енергозбереження, інвестицій та
транспорту

_____ Петра ТКАЧУК_
« 15 » липня 2025 року

Погоджено

Голова постійної комісії з питань
регламенту, етики, законності,
захисту прав і законних інтересів
громадян

_____ Василь ЖУК_
« 15 » липня 2025 року

Погоджено

Голова постійної комісії з
питань соціально-гуманітарного
розвитку територій,
інформаційного забезпечення,
освіти, охорони здоров'я,
культури, молоді і спорту та ЖКГ

_____ Юлія КУЛИЧ
« 15 » липня 2025 року

Погоджено

Голова постійної комісії з питань
землекористування, архітектури,
будівництва, екології та АПК

_____ Руслана МУЛЯВКА
« 15 » липня 2025 року

**м. Радехів
2025 рік**

І. ПАСПОРТ
Програми з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку
Радехівської міської територіальної громади
до 2027 року

1	Ініціатор розроблення Програми	Радехівська міська рада
2	Дата та номер розпорядчого документу про розроблення Програми	Рішення сесії Радехівської міської ради від 15.07.2025р. №2
3	Головний розробник Програми	Радехівська міська рада
4	Співрозробники Програми	-
5	Відповідальний виконавець програми	Радехівська міська рада
6	Співвиконавці (учасники) Програми	
7	Термін реалізації Програми	2025 рік
8	Етапи виконання	Програма розрахована на один рік та передбачає виконання в чотири етапи
9	Мета програми	розроблення Плану заходів з впровадження Стратегії розвитку територіальної громади
10	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, грн.	99 000,00
10.1	в тому числі: - коштів міського бюджету; - коштів обласного бюджету; - коштів державного бюджету; - кошти інших джерел.	99 000,00 - - -
11	Очікувані результати	Затвердження плану заходів з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року

Міський голова

Степан КОХАНЧУК

II. Актуальна проблема, на розв'язання якої спрямована Програма

Розроблення та реалізація стратегічних планів розвитку громади є одним із найсучасніших методів муніципального управління та широко застосовується в багатьох країнах світу. Як показує світовий досвід, організація стратегічного планування, розроблення і реалізація стратегічних акцій мала ключове значення для корінних змін у провідних містах світу. Загальні кризові явища в галузях економіки, зростання конкуренції міст зумовлюють необхідність розробки довгострокової стратегії розвитку громади, пов'язаної з економічним зростанням, підвищення добробуту, а також соціальних показників рівня життя жителів громади.

План заходів з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року (далі – План заходів) та його Стратегічна екологічна оцінка (далі – СЕО) повинні відповідати нормативно-правовим актам чинного законодавства України (з обов'язковим урахуванням змін, внесених протягом процесу їх розробки), зокрема: законів України «Про засади державної регіональної політики», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про стратегічну екологічну оцінку» з врахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265.

План заходів має відповідати основним положенням:

- Плану заходів на 2024-2027 роки Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020;
- Плану заходів на 2024-2027 роки Стратегії регіонального розвитку Львівської області на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням сесії Львівської обласної ради від 24.12.2019.

III. Мета програми

Метою програми є забезпечити якісну підготовку Плану заходів з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року як інструменту реалізації Стратегії розвитку Радехівської міської ТГ, що відповідає методичним рекомендаціям, передбачає пріоритетні проєкти, джерела фінансування, строки реалізації та відповідальних виконавців.

Реалізація заходів надасть змогу підвищити якість життя населення, розширити інвестиційні можливості громади, покращити розвиток бізнесу та туризму, муніципальної інфраструктури, соціальної та культурної галузей, сталий розвиток громади у цілому з урахуванням очікуваних змін.

IV. Напрямки діяльності, перелік завдань і заходів Програми, результативні показники

I. Опис завдань з розробки Плану заходів із впровадження Стратегії

Обсяг надання послуг передбачає 4 етапів:

Етап 1: Організація роботи із стратегічного планування (підготовка плану роботи, формування Робочої групи із стратегічного планування (далі – Робоча група) – забезпечує Замовник послуг, бере участь – Виконавець послуг;

Етап 2: Розробка Плану заходів з реалізації Стратегії (моніторинг виконання Плану заходів за 2022-2024 роки, розробка технічних завдань на реалізацію проектів згідно формування згідно стратегічних та оперативних цілей Стратегії розвитку, створення фінального документу - проекту Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку);

Етап 3: Розробка Стратегічної екологічної оцінки Плану заходів із впровадження Стратегії розвитку (розробка Звіту про СЕО, створення фінального документу - проекту Стратегічної екологічної експертизи Плану заходів)

Етап 4: Громадське обговорення Плану заходів та СЕО (громадське обговорення, презентація, підготовка до винесення на сесію Радехівської міської ради Львівської області) – організовує обговорення та ухвалення Замовник послуг, презентує документ – Виконавець послуг.

Опис завдань із розробки Плану заходів із впровадження Стратегії та результатів етапів надання послуги

Етапи надання послуг	Витрати часу		Опис завдань для організації з розробки Плану заходів із впровадження Стратегії	Звітні документи / продукти
	Термін виконання	Робочі дні, всього		
1	Червень-липень 2025 року	20	1)Розробка плану роботи. 2)Формування складу Робочої групи з числа зацікавлених осіб, визначення завдань та тематики їх роботи 3) моніторинг виконання Плану заходів Стратегії розвитку громади за 2022-2024 роки. 4) проведення засідання Робочої групи	План роботи із розробки стратегії. Розпорядження міського голови про затвердження складу Робочої групи Презентація моніторингу
2	Липень-серпень 2025 року	20	1) опрацювання наявних цільових Програм громади, Стратегії розвитку області та України. 2) проведення конкурсу пропозицій 3) організація засідань Робочої групи для розроблення технічних завдань на реалізацію проектів до Плану заходів.	Аналітичний звіт про результати моніторингу Презентація напрацювань Проведення конкурсу проектних пропозицій Опрацювання результатів конкурсу
		20	1) Розробка Звіту про екологічну	Звіт СЕО

3	Вересень 2025 року		стратегічну експертизу 2) Організація засідань Робочої групи для погодження і відбору проектів до Плану заходів 3) Формування проекту Плану заходів	Проект Плану заходів
4	Жовтень-листопад 2025 року	20	1) Заходи із проведення стратегічної екологічної оцінки фінального документу (у тому числі усунення зауважень за необхідності) 2) проведення громадських, обговорень напрацьованих документів 3) Редагування та дизайн фінального документу для винесення на сесію Радехівської міської ради Львівської області	Остаточний (доопрацьований) варіант План заходів з реалізації Стратегії розвитку та Звіту СЕО з відповідними друкованими текстовими матеріалами. Позитивний висновок про стратегічну екологічну оцінку документу
Всього	До 1 грудня 2025 року	80		

Перелік завдань, заходів та показників Програма з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської міської територіальної громади до 2027 року наведений у додатку 2 до Програми.

V. Ресурсне забезпечення Програми

Показники ресурсного забезпечення Програми наведені у додатку 1 до Програми.

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює перший заступник міського голови .

Секретар міської ради

Марія КЛИМОЧКО

Ресурсне забезпечення
Програми з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку
Радехівської міської територіальної громади
до 2027 року
(назва програми) тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	2025 рік тис. грн
Усього,	99,0
у тому числі	
Бюджет Радехівської міської територіальної громади	99,0

Секретар міської ради

Марія КЛИМОЧКО

Перелік завдань, заходів та показників
Програма з впровадження у 2026-2027 роках Стратегії розвитку Радехівської міської
територіальної громади до 2027 року
(назва програми)

№ з/п	Назва завдання	Перелік заходів завдання	Показники виконання заходу, один. виміру	Виконавець заходу, показника	Фінансування		Терміни виконання	Очікуваний результат
					Джерела**	Обсяги, тис. грн.		
		2025 рік						
1.	Організація роботи із стратегічного планування	1)Розробка плану роботи. 2) Формування складу Робочої групи з числа зацікавлених осіб, визначення завдань та тематики їх роботи 3) моніторинг виконання Плану заходів Стратегії розвитку громади за 2022-2024 роки. 4) проведення засідання Робочої групи	Затрат: Не потребує фінансових затрат Продукту: - Ефективності: -	Відділи Радехівської міської ради	Не потребує фінансування		Червень-липень 2025 року	Затверджений План роботи із розробки стратегії. Затверджений склад Робочої групи Презентація моніторингу.

2.	Розробка Плану заходів з реалізації Стратегії	1) опрацювання наявних цільових Програм громади, Стратегії розвитку області та України. 2) проведення конкурсу пропозицій 3) організація засідань Робочої групи для розроблення технічних завдань на реалізацію проектів до Плану заходів.	Затрат: Не потребує фінансових затрат Продукту: - Ефективності: -				Липень-серпень 2025 року	Аналітичний звіт про результати моніторингу Презентація напрацювань Проведення конкурсу проектних пропозицій Опрацювання результатів конкурсу
3.	Розробка Стратегічної екологічної оцінки Плану заходів із впровадження Стратегії розвитку	1) Розробка Звіту про екологічну стратегічну експертизу 2) Організація засідань Робочої групи для погодження і відбору проектів до Плану заходів 3) Формування проекту Плану заходів	Затрат: Видатки на залучення послуг експертів – 99,0 тис.грн. Продукту: Кількість наданих послуг експерта - 1 од. Ефективності: Середні видатки на надання 1 послуги- 99 000,0 грн.	Радехівська міська рада	Бюджет Радехівської міської територіальної громади	99,0	Вересень 2025 року	Підготовлений Звіт СЕО та Проект Плану заходів

4.	Громадське обговорення Плану заходів та СЕО	1) Заходи із проведення стратегічної екологічної оцінки фінального документу (у тому числі усунення зауважень за необхідності) 2) проведення громадських, обговорень напрацьованих документів 3) Редагування та дизайн фінального документу для винесення на сесію Радехівської міської ради Львівської області	Затрат: Не потребує фінансових затрат Продукту: - Ефективності: -					Жовтень-листопад 2025 року	Підготовлений Остаточний (доопрацьований) варіант Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку та Звіту СЕО з відповідними друкованими текстовими матеріалами. Позитивний висновок про стратегічну екологічну оцінку документу
		Усього на етап або на програму:							99,00 тис.грн.

Секретар міської ради

Марія КЛИМОЧКО